Handbuch/ManualDE EN
ISOMETER® IR423-D4
Isolationsüberwachungsgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das ISOMETER® IR423 überwacht den Isolationswiderstand RF
eines ungeerdeten AC-Systems von 0…300 V gegen Erde, das
von einem mobilen Stromerzeuger gespeist wird, gemäß
DIN VDE 0100-551. Das IR423 ist für AC-Systeme mit Betriebsfre-

Mechanische Beanspruchung nach IEC 60721:
Ortsfester Einsatz (IEC 60721-3-3) ..........................................................................................  3M7
Bestellangaben ( B 7… =  Federklemmen)
Typ Versorgungsspg. Us* Nennspg. Un Art.-Nr.
IR423-D4-1 AC 16…72 V, 30…460 Hz AC 0…300 V, 30…460 Hz B71016304
DC 9,6…94 V B91016304
IR423-D4-2 AC/DC 70…300 V, 30…460 Hz AC 0…300 V, 30…460 Hz B71016305
B91016305
IR423-D4W-1 AC 16…72 V, 30…460 Hz AC 0…300 V, 30…460 Hz B71016304W
DC 9,6…94 V B91016304W
IR423-D4W-2 AC/DC 70…300 V, 30…460 Hz AC 0…300 V, 30…460 Hz B71016305W
B91016305W
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör) B98060008
*Absolutwerte des Spannungsbereichs
8